
 Kommunale Jugendarbeit in Schwaben 
 
Kreis / Stadt Dienstadresse Jugendpfleger_in 

Stadt Augsburg        Stadt Augsburg 
       Amt für Kinder, Jugend und Familie 

Kommunale Jugendarbeit 
Halderstraße 23, 86150 Augsburg 
Fon: (0821) 324 - 2845 

               (0821) 324 - 2846 
 
jugendarbeit@augsburg.de 

        
 

Simon Klein  
Jasmin Nimar 

Stadt Kaufbeuren        Stadtjugendring Kaufbeuren 
Hauberrisserstraße 8, 87600 Kaufbeuren 
Fon: (08341) 437 - 624 / Beate Schütz 
       (08341) 437 - 378 / Michael Böhm 

 
beate.schuetz@kaufbeuren.de 
michael.boehm@kaufbeuren.de 

 

Beate Schütz 
Michael Böhm 

Stadt Kempten        Stadt Kempten 
Gerberstraße 2, 87435 Kempten 
Fon: (0831) 2525 – 5221 

 
       ursula.hofmann@kempten.de 
       
 
 

Ursula Hofmann 

Stadt Memmingen        Stadt Memmingen 
Ulmer Str. 2, 87700 Memmingen 
Fon: (08331) 850 - 419 
 

       jugend@memmingen.de 
 

Andreas Nordstern 

Lkr. Aichach-Friedberg        LRA Aichach-Friedberg 
Kommunale Jugendarbeit 
Konradinstraße 4, 86316 Friedberg 
Fon: (08251) 92 - 4838 
 
matthias.matuschka@lra-aic-fdb.de 

 

Matthias Matuschka 

Lkr. Augsburg        Landratsamt Augsburg 
Kommunale Jugendarbeit 
Postanschrift: Prinzregentenplatz 4, 86150 
Augsburg 

       Besuchsadresse: Volkhartstraße 4 – 6 , 86152 
Augsburg  

       Fon: (0821) 3102 - 2679 / Monika Seiler-Deffner 
       Fon: (0821) 3102 - 3261 / Christine Matzura 
        
       Monika.Seiler-Deffner@lra-a.bayern.de 
       Christine.Matzura@lra-a.bayern.de  
 

Monika Seiler-Deffner 
Christine Matzura 

Landratsamt Dillingen        Landratsamt Dillingen 
       Amt für Jugend und Familie 
       Kommunale Jugendarbeit 

Große Allee 24, 89407 Dillingen 
Fon: (09071) 51 – 436 / Theresa Bieberle 
Fon: (09071) 51 – 4821 / Sofie Schnelle  

 
Theresa.Bieberle@landratsamt.dillingen.de  
Sofie.schnelle@landratsamt.dillingen.de  

 
 

Theresa Bieberle  
Sofie Schnelle  
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Lkr. Donau-Ries       Landratsamt Donauwörth 
      Amt für Jugend und Familie 
      Pflegestraße 2, 86609 Donauwörth 
      Fon: (0906) 74 - 6029 / Martina Nagler 
      Fon: (0906) 74 - 6033 / Andrea Ramold 
       
      jugendarbeit@lra-donau-ries.de 

Martina Nagler 
Andrea Ramold 
 
 
 
 

Lkr. Günzburg        Landratsamt Günzburg 
       Kommunale Jugendarbeit   

An der Kapuzinermauer 1, 89312 Günzburg 
Fon: (08221) 95 - 420 
 
jugendarbeit@landkreis-guenzburg.de 

 

Sandra Iaconisi 
Nina Hartinger  
 

Lkr. Lindau         Landratsamt Lindau  
        Jugendamt/Fachbereich Jugend und Familie  

Postadresse: Stiftsplatz 4 
Hausadresse: Stiftsplatz 6 / 2. Stock, 
88131 Lindau/B. 

       Fon: (08382) 27 04 62 
 
      Marina.schmid@landkreis-lindau.de 
 
 

Marina Schmid 

Lkr. Neu-Ulm        Landratsamt Neu-Ulm 
       Fachbereich Jugend und Familie 

Kommunale Jugendarbeit 
Kantstraße 8, 89231 Neu-Ulm  
Fon: (0731) 7040 – 53165 

 
       Kommunale.jugendarbeit@landkreis-nu.de 

   

Bernhard Brem 

Lkr. Oberallgäu        Landratsamt Oberallgäu 
Kommunale Jugendarbeit 
Oberallgäuer Platz 2, 87527 Sonthofen 
Fon: (08321) 612 – 1279  
 
koja@lra-oa.bayern.de 
 

 

Andreas Lammel 
 

Lkr. Ostallgäu        Kreisjugendamt 
Kommunale Jugendarbeit 
Ruderatshofener Str. 29, 87616 Marktoberdorf 
Fon: (08342) 911 – 817 / Anna Heiland  

       Fon: (08342) 911 – 815 / Ricarda Klinger  
       Fon: (08342) 911 – 813 / Erich Nieberle  

 
       anna.heiland@lra-oal.bayern.de 
       ricarda.klinger@lra-oal.bayern.de 

erich.nieberle@lra-oal.bayern.de 
 

Anna Heiland 
Ricarda Klinger 
Erich Nieberle 

Lkr. Unterallgäu        Landratsamt Unterallgäu 
Kommunale Jugendarbeit 
Champagnatplatz 4, 87719 Mindelheim  

       Fon: (08261) 995 - 242 
 
aylin.baumgartner@lra.unterallgaeu.de 
jugendpflege@lra.unterallgaeu.de  

 

Aylin Baumgartner 
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